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i For-ordningen af"ste Deeember 1820 og For-
ordningen af 3die April «177"1, af Sagen kan

«henlægges, naar den indkommet uden de for-
nødne Erklceringer. Denne Placat af deie

April 1771 blev ikke saa hastig ophævet, som
den nævnte Grundlovsparagraph, om jeg saa
maa kalde den; thi den holdt sig dog omtrent

ien 15 Aar til den 30te September 1785.

Jeg maa tillade mig et Øieblik at bemærke,
gjennem hvilke Præmisser Pl. as 30te Septbr.
1785 kommer til denne Ophævelse» Det er for at

saae Sagerne hurtigere og betiineligere afgjorte»
at den besaler, at Erklæringerne skulle gives i!
et forseglet Brev. Hele Formen er en Juli-lskjærpelse. Der staaer ikke, at Forordningen
af 3die April 1771 skalafskaffes, der’ staaer, den

indskærpesz men der kommer rigtignok noget
Andet til, idet Øvrigheden, efterat fornøden
Oplysning er bleven indhentet, har at give sin
Erklæring om Memorialen og skal levere samme
forseglet tilbage. Det er rigtignok en Op-
hævelse, men man har havt en«vis Frygt
for at kalde det en Ophævelse. Som Grunds
anføres og, at det har viist sig, at mange
Supplikker ere indkomne uden Erklaeringer,
og dette mener man er fornemmelig fordi at
det var paalagt Øvrighederne at levere dem
aabne tilbage. Det generte Øvrighederne, at

Supplicanterne skulde see disse Erklæringer og
derfor gave de slet ingen; men dette synes migs
at være aldeles stridende mod For-ordningen af
3die April 1771 z thi deels stod der deri, at

Øvrighederne skulde erklære sig, og deels staaer
der ogsaa, at de Ansogninger, som indkom uden

Erklæringer, kunde lægges hen, der behøvedes
da slet ingen Eorrespondanee eller videre Ulei-

lighed; thi Regjeringen kunde jo lægge dem

hen. Jeg kan ikke rigtig forstaae den Logik,
der er i disse Piæmisser til Plaeaten af 30te

Septbr. 17853 det ene Rigtige er nok det, at

man har fundet, at det var for stort et SpringiiUdviklingen, og det kan jeg ogsaa nokbegriba

Der er af den ærede Taler, som nys sattesig,
blandt Andet henviist til den store Offentlig-
hed, som der nu hersker hos os ialleForhold,
men jeg veed ikke, hvorledes Offentligheden skulde
faae fat paa det, som er under lukket Seglz
der er ogsaa henviist til, at om er stor Deel

Sager asdem, som komme ind under dette

Lovforslag, bliver der indhentet ikke een Mands,
men hele Forsamlingers, Sogneforftanderska-
bers og Eornmissioners Betænkning, dette er

sganske rigtigt. Man tænke s. Er. paa«Ansøg-
ninger om at anlægge nye Meelmdllerz hvilket
vidtløftigt Skriveri disse kunne give, veed jeg
af egen Erfaring og at særdeles mange Men-
nesker sættes»i Activitet idenneAnlednina. Jea

troer ikke, Nat det kan være den ærede TalerssMening ,
at Erklæriuger, som afgives i faa-

danne Sager, skulle værehemmeligez thi jeg har
aldrig troet, at Sogneforstanderskabernes, Amts-
raadenes eller Landvæsenscommissairernes Er-
klæringer have hørte til de hemmelige Erklæ-

ringer, de kunne ikke holdes hemmelige. Hvis
;man vil have, at alle-Øvrighedserklæringer
skulle være hemmelige, da vil det ogsaa være

nødvendigt, at der bliver gjort et Paalæg til

Øvrighederne om,atde skulle holde dem hemmelige;
dette staaer slet ikke iForordniugen af 15de
Decbr. 1820 z i Principerne skeer der saaledes
ikke stor Forandring ved Lovforslagets Anta-
gelse. Enhver-, der finder, at det er rigtigt
at vise Vedkommende hvad der er skrevet, han
troer sig, forsaavidt jeg veed, berettiget dertil;
jeg har troet det hidtil og jeg vil haabe, at

ijeg ikke har taget feil heri, ligesom jeg ikke

shar paadraget mig nogen Ulempe, naar jeg, en

enkelt Gang,«tfølge Opfordritth har viist No-
gen, hvad jeg har skrevet; de andre Øvrig-
hedspetsoner, jeg har talt med om dette, have
ogsaa erklæret, at de ikke skjulte for Sudpli-
eanterne, hvad de havde erklæret over disses An-

segninger»naar de begjerte at see hvad de-

havde skrevet.
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